ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края

 от 25 ноября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

01.12.2021 Пр-07-276

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. О принимаемых мерах по предотвращению причин, вызвавших несчаст
ные случаи на производстве с тяжелыми последствиями.

                                                   (Сивак В.И.)

1.СЛУШАЛИ: Сивак В.И.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И.

РЕШИЛИ:

1.1.   Информацию Сивак В.И. принять к сведению.
1.2. Пригласить руководителя ООО «Камчатцемент» на следующее

заседание Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края для
предоставления информации по смертельному несчастному случаю,
произошедшему с Судаковым А.В.

Срок – 01.04.2022.

2. Об основных планируемых изменениях законодательства в сфере
охраны труда в 2022 году.

(Ниценко Н.Б., Будников С.В., Луговой В.В.)

2. СЛУШАЛИ: Ниценко Н.Б.,

ВЫСТУПИЛИ: Ниценко Н.Б., Сивак В.И., Будников С.В., Луговой В.В.

РЕШИЛИ:

2.1.   Информацию Ниценко Н.Б. принять к сведению.
2.2.  Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края организовать проведение семинаров по вопросам изменений нормативной
базы в области охраны труда с руководителями организаций и специалистами по
охране труда.

2

Срок – до 01.03.2022.
2.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края разместить информацию о предстоящих изменениях трудового
законодательства в области охраны труда на официальном интернет ресурсе
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края в
разделе «Трудовые отношения» вкладка «Охрана труда».

Срок – 03.12.2021.
2.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края организовать проведение совместной рабочей встречи с представителями
Министерства здравоохранения Камчатского края, Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Камчатскому краю и Государственной инспекции труда в Камчатском крае по
вопросам обеспечения средствами индивидуальной и санитарной защиты
работников учреждений здравоохранения Камчатского края.

Срок – до 01.03.2022.

3. О работе КГАУ «Камчатский центр охраны труда».
(Маякина Т.А.)

3.СЛУШАЛИ: Маякину Т.А.

ВЫСТУПИЛИ: Маякина Т.А.

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию Маякиной Т.А. принять к сведению.
3.2. Поручить КГАУ «Камчатский центр охраны труда» организовать

работу «горячей линии» по вопросам оказания учреждением услуг в сфере
охраны труда.

Срок – 01.12.2021.

4. Утверждение плана работы МВК на 2022 год.
(Луговой В.В., Кожевников А.Н.)

4. СЛУШАЛИ: Лугового В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Луговой В.В., Будников С.В., Кожевников А.Н.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Лугового В.В. принять к сведению.
4.2. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по охране труда

Камчатского края на 2022 год с учетом предложений Министерства

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

здравоохранения Камчатского края и Государственной инспекции труда в
Камчатском крае.

Срок – 01.12.2021.
4.3. Секретарю Комиссии направить утвержденный План работы МВК на

2022 год исполнителям, ответственным за подготовку включенных в него
вопросов.

Срок – 15.12.2021.

5. Разное. Тренировка по оказанию первой помощи пострадавшим.
(Вакулов А.В.)

5. СЛУШАЛИ: Вакулова А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Вакулов А.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию Вакулова А.В. принять к сведению.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак

4

Список участников заседания
Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края 25.11.2021

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

Исаева
Анастасия Валерьевна

- консультант отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
межведомственной комиссии;

Абросимов
Дмитрий Иванович

- главный специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

Селин
Максим Александрович

Байдюк
Неля Михайловна

-

-

заместитель начальника управления – начальник
ООН и ПРУНД ИПР;

председатель Камчатской краевой организации
общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

Будников
Сергей Владимирович

- заместитель Министра – начальник отдела
правового и кадрового обеспечения Министерства
здравоохранения Камчатского края;

Сорокина
Евгения Анатольевна

- заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

Зиняков
Василий Михайлович

Борискин
Сергей Евгеньевич

-

-

и.о. директора ФБУ «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и
испытаний в Камчатском крае»;

и.о. заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа –
руководитель Управления делами администрации
Петропавловск – Камчатского городского округа;

5

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Луговой
Владислав Владимирович

- начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала;

Нагибина
Елена Давыдовна

Репко
Валентин Федорович

-

-

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи России;

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации;

Черныш
Игорь Николаевич

- председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства.

Приглашенные:

Маякина
Татьяна Александровна

- директор КГАУ «Камчатский центр охраны
труда».